
ZARZĄDZENIE NR 0050.30.2023 
BURMISTRZA MIASTA KOWARY 

z dnia 2 marca 2023 r. 

w sprawie powołania komisji opiniującej wnioski o dofinansowanie zadań związanych z ochroną zabytków 
i opieką nad zabytkami z terenu Gminy Miejskiej Kowary w związku z Rządowym Programem Odbudowy 

Zabytków. 

Na podstawie art. 31 i art 33 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 ze zm.) oraz ogłoszenia o naborze wniosków w związku z Rządowym Programem Odbudowy Zabytków 
Burmistrz Miasta Kowary postanawia co następuje: 

§ 1. Powołuje się następujący skład osobowy Komisji oceniającej do rozpatrywania wniosków 
o dofinansowanie zadań związanych z ochroną zabytków i opieką nad zabytkami z terenu Gminy Miejskiej 
Kowary w związku z Rządowym Programem Odbudowy Zabytków: 

1) Przewodniczący – Ryszard Rzepczyński 

2) Członek – Anna Pyzik 

3) Członek – Radosław Burchacki 

4) Sekretarz – Karolina Dunajska 

§ 2. Do zadań komisji należy: 

1. Przyjęcie i sprawdzenie oraz ocena formalna i merytoryczna wniosków o dofinansowanie zadań związanych 
z ochroną zabytków i opieką nad zabytkami z terenu Gminy Miejskiej Kowary w związku z Rządowym 
Programem Odbudowy Zabytków. 

2. Sporządzenie Kart oceny stanowiących Załączniki nr 1 i 2 do niniejszego zarządzenia dla wszystkich 
wniosków. 

3. Ustalenie na podstawie Kart oceny listy wniosków zakwalifikowanych do Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków. 

4. Przedłożenie Burmistrzowi Miasta Kowary listy zarekomendowanych wniosków. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału Rozwoju Miasta. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Id: 7FEC8EDF-2014-4291-9EAC-FF472FC188A4. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 0050.30.2023 

Burmistrza Miasta Kowary 

z dnia 2 marca 2023 r. 

KARTA OCENY FORMALNEJ 

Numer wniosku…………………………………………………………... 

Nazwa wnioskodawcy …………………………………………………… 

Nazwa obiektu …………………………………………………………… 

Nazwa zadania …………………………………………………………… 

KRYTERIA FORMALNE TAK NIE UWAGI 
1. Czy wniosek został złożony w terminie?    
2. Czy wniosek został złożony przez uprawniony 
podmiot? 

   

3. Czy wniosek dotyczy obiektu wpisanego do 
rejestru zabytków województwa dolnośląskiego 
lub gminnej ewidencji zabytków i znajduje się na 
stałe w granicach administracyjnych Gminy 
Miejskiej Kowary? 

   

4. Poprawność wniosku    
a) Czy wniosek został sporządzony na 
prawidłowym formularzu? 

   

b) Czy wypełniono wszystkie wymagane pola 
wniosku? 

   

c) Czy wniosek został podpisany przez 
uprawnione osoby? 

   

5. Kwalifikowalność wydatków (zgodnie z art. 77 
ustawy z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami) 

   

6. Wysokość wnioskowanej dotacji mieści się w 
przedziale określonym w ogłoszeniu o konkursie 

   

7. Poprawność rachunkowa budżetu zadania    
8. Kompletność wniosku    
a) Czy zabytek wpisany jest w rejestr zabytków 
lub do gminnej ewidencji zabytków? 

   

b) Czy wnioskodawca dołączył dokument 
potwierdzający posiadanie tytułu prawnego do 
nieruchomości lub jego wyposażenia? 

   

c) Czy do wniosku dołączono prawidłowy 
kosztorys prac lub robót budowlanych dotyczący 
realizacji zadania? 

   

 Ocena formalna Ocena pod 
względem 
formalno-

rachunkowym 

UWAGI 

Zweryfikowano pozytywnie    
Zweryfikowano negatywnie    

Podpisy członków Komisji: 

1. …………………………………. Kowary, dnia………………………… 

2. …………………………………. Kowary, dnia………………………… 

3. …………………………………. Kowary, dnia………………………… 

Id: 7FEC8EDF-2014-4291-9EAC-FF472FC188A4. Podpisany Strona 1



4. …………………………………. Kowary, dnia………………………… 

Id: 7FEC8EDF-2014-4291-9EAC-FF472FC188A4. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 0050.30.2023 

Burmistrza Miasta Kowary 

z dnia 2 marca 2023 r. 

KARTA OCENY MERYTORYCZNEJ 

Numer wniosku…………………………………………………………... 

Nazwa wnioskodawcy …………………………………………………… 

Nazwa obiektu …………………………………………………………… 

Nazwa zadania …………………………………………………………… 

Kryteria merytoryczne Ilość 
punktów 

Uwagi 

1. Rodzaj zabytku (5-10 pkt.): 
- wpisany w rejestr zabytków – 10 pkt. 
- wpisany w gminnej ewidencji zabytków – 5 pkt. 

  

2. Stopień przygotowania dokumentacyjnego do realizacji zakresu zadania 
inwestycyjnego określonego we wniosku (0-10 pkt.) 
- decyzja właściwego organu ochrony zabytków zezwalająca na 
przeprowadzenie prac lub robót budowlanych przy zabytku – 10 pkt. 
- w przypadku braku ww. decyzji: 
* opinia właściwego wojewódzkiego konserwatora zabytków na temat zakresu 
planowanych prac przy zabytku – 7 pkt. 
* w przypadku prac przy zabytku ruchomym: program prac konserwatorskich 
podpisany przez osobę uprawnioną do jego opracowania – 5 pkt. 
* w przypadku prac przy zabytku nieruchomym: projekt budowlany – 5 pkt. 
* w przypadku braku programu prac konserwatorskich lub projektu 
budowlanego: wytyczne konserwatora zabytków dotyczące zakresu prac 
budowlanych lub konserwatorskich przy zabytku – 2 pkt. 
- brak dokumentacji – 0 pkt. 

  

3. Znaczenie zabytku dla dziedzictwa kulturowego i oferty turystycznej, ze 
szczególnym uwzględnieniem jego wartości historycznej, naukowej lub 
artystycznej oraz dostępności zabytku na potrzeby społeczne, turystyczne, 
kulturalne lub edukacyjne (0-10 pkt.) 

  

4. Kontynuacja prac przy wnioskowanym obiekcie (0-2 pkt.)   
5. Zaangażowanie finansowe wnioskodawcy (0-5 pkt.) 
2% - 0 pkt. 
2% do 10% - 2 pkt. 
10% do 25% - 3 pkt. 
25% do 40% - 4 pkt. 
Powyżej 40% - 5 pkt. 

  

6. Znaczenie zadania w kontekście skali nasilenia problemów społecznych i 
gospodarczych w regionie (0-2 pkt.) 

  

Suma przyznanych punktów (max 39 pkt.)   

Podpisy członków Komisji: 

1. …………………………………. Kowary, dnia………………………… 

2. …………………………………. Kowary, dnia………………………… 

3. …………………………………. Kowary, dnia………………………… 

4. …………………………………. Kowary, dnia………………………… 

Id: 7FEC8EDF-2014-4291-9EAC-FF472FC188A4. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4

	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Ustęp 1
	Zalacznik 2 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Ustęp 3
	Zalacznik 2 Ustęp 4


		2023-03-02T12:14:55+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




